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Den socialdemokratiska fullmäktigegruppen lämnade följande motion vid 
fullmäktiges sammanträde 14.5.2018: 
 
”Den socialdemokratiska fullmäktigegruppen föreslår att kommunen 
omedelbart i samarbete med Helsingfors utreder möjligheterna att använda 
Gillobacka som ersättande utrymmen för skolor. Enligt uppgifter vi har 
finns det i Gillobacka utrymmen i gott skick som skulle kunna lämpa sig 
som ersättande utrymmen för skolor. Samtidigt föreslår vi att man också 
utreder användning av eventuella alternativa ersättande utrymmen innan 
man beställer nya flyttbara ersättande utrymmen.” 
 
Svar på fullmäktigemotionen: 
 
En av de uppgifter som ingår i budget 2019 är att göra upp en långsiktig 
plan för balansering av kommunens ekonomi. Som en del av planen 
gjordes upp en helhetsplan för investeringar och en helhetsplan för 
ersättande utrymmen med tanke på problemen med inomhusluften i 
skolnätet och kommande byggprojekt. Helhetsplanen för ersättande 
utrymmen är anpassad till investeringsplanen. Vid uppgörandet av planen 
kartlade man användning av alternativa utrymmen och strävade efter att 
effektivt utnyttja de ersättande utrymmen som redan skaffats. 
 
Kommunen och Helsingfors stad har förhandlat om köpet av Gillobacka 
markområde inkl. byggnaderna, som ägs av Helsingfors stad. Om köpet 
blir verklighet övergår byggnaderna på området, ca 6 000 
våningskvadratmeter, till kommunens ägo. Byggnaderna har fungerat som 
verksamhetsställe för Helsingfors stads handikappservice. I kommunen har 
man gjort preliminära undersökningar om utnyttjande av byggnaderna för 
kommunens tjänster med antagandet att livscykeln för byggnaderna skulle 
kunna vara cirka 10–15 år.  
 
Att omvandla byggnaderna på Gillobacka för undervisning är inte teknisk-
ekonomiskt lönsamt på grund av deras tidigare användningsändamål och 
planlösning. Utgående från preliminära undersökningar skulle 
byggnaderna kunna utnyttjas av vård- och omsorgssektorn. Man skulle till 
exempel kunna placera dygnetruntvård för de äldre, dagverksamhet, 
Toimari och hemvårdens verksamheter i byggnaderna, vilket förutsätter en 
del ombyggnadsarbeten i byggnaderna. 
 

Föredragande Direktören för samhällstekniska väsendet   
 
Beslutsförslag Nämnden för serviceproduktion beslutar 

 
1. 
ge kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige svaret i 
redogörelsedelen som svar på fullmäktigemotion 10/2018 Användning av 
lokaliteterna i Gillobacka eller andra eventuella utrymmen som ersättande 
utrymmen för skolor 



 
2 
föreslå att kommunfullmäktige antecknar svaret för kännedom och anser 
att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad. 

 
Beslut Nämnden för serviceproduktion beslutade enligt förslaget. 
 
För kännedom Kommunstyrelsen för fortsatt behandling


